

Pedido de Compras Nº 2026/000937

Empresa Razão Social: PROESI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA Nome Fantasia: PROESI CNPJ: 10.428.528/0001-10 Endereço: VIA EXPRESSA PAUL FRITZ KUEHNRIK 1577 TERREO SALA 01 Bairro: ITROUPAVA NORTE - BLUMENAU SC - CEP: 89052-381 Contato: Vitor Alexandre Fone (47) 3080-5529 Fax: (47) 3339-9804							
Processo nº.:2026/000721		Licitação:: 000023/2026 Dispensa de Licitação			Data do Pedido: 06/04/2026		
Condições de Pagamento: 28 dias		Prazo de Entrega: 20 dias			Empenho Nº: 2026/00563		
Setor Requisitante: 00803 - Setor de Automação e Manutenção do Sistema							
Local para Entrega: 1 - Rua José Casale, 400 - CEP 13570-450 - Das 08:00 /11:00 e das 13:00/17:00, FRETE C.I.F.							
Item	Qtde.	Unid.	Cód.Material	Descrição Material	Marca	Vlr.Unit. R\$	Vlr. Total R\$
1	1,00	UN	04.001.000420	Lupa de cabeça com zoom ajustável mínimo de 4.8x, Alça ajustável por velcro, Dupla iluminação, Alimentação: 4 pilhas AAA		86,4300	86,43
2	20,00	UN	05.002.000074	Fusível de vidro 20 A		0,3200	6,40
3	20,00	PC	05.002.000098	Fusível de vidro 1A - 20 AG		0,2900	5,80
4	20,00	PC	05.002.000101	Fusível de vidro 200 mA - 20 AG		0,2900	5,80
5	20,00	PC	05.002.000102	Fusível de vidro 300 mA - 20 AG		0,2900	5,80
6	20,00	PC	05.002.000103	Fusível de vidro 2,5 A - 20 AG		0,2900	5,80
7	30,00	PC	05.002.000105	Fusível de vidro 10 A - 20 AG		0,2900	8,70
8	3,00	BS	05.039.000031	Fita isolante liquida preta, bisnaga de 50 grs		47,9300	143,79
9	100,00	PC	21.003.000059	Conector RJ45 macho homologado CAT 5e		0,7600	76,00
10	50,00	UN	27.001.000062	Capacitor eletrolitico 47uF X 50V		0,4300	21,50
11	20,00	PC	27.001.000126	Regulador de tensão 78L12		0,4100	8,20
12	50,00	PC	27.001.000380	Circuito integrado LM7805		1,7800	89,00
13	10,00	PC	27.001.000514	transistor BC 337		0,2300	2,30
14	10,00	PC	27.001.000634	Rele Miniatura de potencia com 1 contato reversivel para 10A/220 VCA, Bobina 24 Vcc, terminais para circuito Impresso		6,4900	64,90
15	20,00	PC	27.001.000648	Transistor NPN BC548, encapsulamento TO-92		0,1900	3,80
16	20,00	PC	27.001.000660	Transistor BC327 encapsulamento TO-92 PNP		0,3200	6,40
17	30,00	PC	27.001.000665	Regulador de tensão 7815 encapsulamento TO-220		2,2300	66,90
18	10,00	UN	27.001.000758	Transistor Mosfet IRF1404 encapsulamento TO-220		10,3700	103,70
19	10,00	UN	27.001.000761	Transistor Mosfet IRLZ24N encapsulamento TO220		9,3600	93,60
20	50,00	UN	27.001.000762	Capacitor eletrolitico 220uF X 50V		1,7600	88,00
21	50,00	UN	27.001.000763	Capacitor eletrolítico 1 µF x 50 V		0,1900	9,50
22	4,00	UN	27.001.000765	Circuito integrado KA3842 encapsulamento DIP8		2,0900	8,36
23	10,00	UN	27.001.000767	Transistor MOSFET IRLZ44N, Encapsulamento TO-220		8,2700	82,70
24	10,00	UN	27.001.000768	Relé SLIM de potência miniatura plugável, com contato de potência, 1 NA + 1 NF, 24 V DC, 6A. Códigos: REL-MR 2961105, RSL1AB4BD ou equivalente.		24,1000	241,00
25	10,00	UN	27.014.000001	Módulo conversor de tensão Step-Down MP1584 - 1,8 a 26,5V		16,7800	167,80
26	1,00	UN	80.022.000001	Serviço de Transporte Rodoviário (FRETE)		53,8600	53,86

Pedido de Compras Nº 2026/000937

Empresa Razão Social: PROESI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia: PROESI

CNPJ: 10.428.528/0001-10

Endereço: VIA EXPRESSA PAUL FRITZ KUEHNRIK 1577 TERREO SALA 01

Bairro: ITOUPAVA NORTE - BLUMENAU SC - CEP: 89052-381

Contato: Vitor Alexandre

Fone (47) 3080-5529 Fax: (47) 3339-9804

Processo nº.:2026/000721

Licitação:: 000023/2026 Dispensa de Licitação

Data do Pedido: **06/04/2026**

Condições de Pagamento: 28 dias

Prazo de Entrega: 20 dias

Empenho Nº:
2026/00563

Setor Requisitante: 00803 - Setor de Automação e Manutenção do Sistema

Local para Entrega: 1 - Rua José Casale, 400 - CEP 13570-450 - Das 08:00 /11:00 e das 13:00/17:00, FRETE C.I.F.

Total IPI: 0,00

Total s/ IPI 1.456,04

Total Pedido

1.456,04

Valor por Extensão: UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS

Lei e Artigo: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Observações:

NOTAS:

1. **A Autarquia está impedida de contratar com empresas em débito com o INSS, FGTS e Obrigações Trabalhistas.**
2. **A AUTARQUIA NÃO DISPÕE DE NOTA FISCAL**, desta forma, não efetua devolução de produtos e serviços através de documentos fiscais que possibilitem aproveitamento de créditos tributários.
3. **AS NOTAS FISCAIS/DANFE'S DEVERÃO, OBRIGATORIAMENTE:**
 - 3.1 ESTAR EM CONFORMIDADE COM O PEDIDO;
 - 3.2 CONTER NÚMERO DO PEDIDO DE COMPRAS;
 - 3.3 CONTER NÚMERO DA CONTA BANCÁRIA PARA DEPÓSITO (o SAAE não efetua pagamentos em cheque ou boleto bancário);
 - 3.4 SER ACOMPANHADA DE GARANTIA DE MATERIAS OU SERVIÇOS (QUANDO COUBER);
 - 3.5 SER ENCAMINHADAS ANTECIPADAMENTE EM PDF PARA O E-MAIL almoxarifado@saaesaoCarlos.com.br. A falta do referido arquivo poderá impedir ou dificultar o recebimento.
 - 3.6 TER DESTACADO O VALOR DO IR A SER RETIDO SOBRE BENS E SERVIÇOS EM CONFORMIDADE COM ANEXO 1 DA IN RFB Nº 1234/2012 OU PARA OS CASOS DE ISENÇÃO/NÃO INCIDÊNCIA OU ALÍQUOTA ZERO A NORMATIVA LEGAL QUE A AMPARA.
4. **DEVERÃO SER OBSERVADOS QUANDO COUBER:**
 - 4.1 A retenção do percentual de 11% de INSS sobre o valor da NF (Art. 219, § 7º, Decreto nº 3.048/99, OS/INSS/DAF nº 209/99); e
 - 4.2 Retenção/Recolhimento do ISSQN em conformidade com os artigos 5º da Lei Municipal nº 12.926/04; e 31 e 33 da Lei Municipal nº 11.438/97.
5. **ORIENTAÇÃO AOS FORNECEDORES E TRANSPORTADORAS**
 - 5.1 As mercadorias adquiridas estão sujeitas a conferência, se reprovadas, não serão aceitas e retornarão pela mesma transportadora;
 - 5.2 O almoxarifado somente receberá mercadorias das 8h às 11h e das 13h às 17h e em dias úteis na cidade de São Carlos;
 - 5.2.1 . Em se tratando de entregas de produtos químicos utilizados no tratamento de água e esgoto, o Setor de Almoxarifado receberá das 7h30 min às 10h30min e das 13h00min às 14h30min, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos, por conta, risco e custo do contratado, incluído todos os custos e despesas.
 - 5.2.2. Antes da entrega do carregamento, o caminhão deverá ser pesado antes e após a descarga, em local determinado pelo SAAE, para tanto, o caminhão deverá passar previamente pelo Setor de Almoxarifado, na Rua José Casale, 400, Jardim São Paulo, São Carlos/SP, para que o servidor responsável possa indicar o local da pesagem, e proceder ao acompanhamento até o descarregamento nas Estações.
 - 5.3 A dercarga de todo e qualquer material/equipamento deverá ser às expensas do fornecedor. A altura máxima para entrada de veículo no almoxarifado é de 3,5m.
 - 5.4 Não haverá retenção de CSLL, COFINS, PIS/PASEP.

AUTORIZO O FORNECIMENTO.

SÃO CARLOS/SP, 06/04/2026

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO****Gerência de Finanças e Suprimentos**

Avenida Getúlio Vargas, 1500 - CEP: 13570-390
SÃO CARLOS - SP - Fone: (16) 3373-6414 Fax: 3373-6434
CNPJ: 45.359.973/0001-50 - I. ESTADUAL: 637.271.909.116

Pedido de Compras Nº 2026/000937

Empresa Razão Social: PROESI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		
Nome Fantasia: PROESI		
CNPJ : 10.428.528/0001-10		
Endereço : VIA EXPRESSA PAUL FRITZ KUEHNRIK 1577 TERREO SALA 01		
Bairro : ITROUPAVA NORTE - BLUMENAU SC - CEP : 89052-381		
Contato: Vitor Alexandre Fone (47) 3080-5529 Fax: (47) 3339-9804		
Processo nº.:2026/000721	Licitação:: 000023/2026 Dispensa de Licitação	Data do Pedido: 06/04/2026
Condições de Pagamento: 28 dias	Prazo de Entrega: 20 dias	Empenho Nº: 2026/00563
Setor Requisitante: 00803 - Setor de Automação e Manutenção do Sistema		
Local para Entrega: 1 - Rua José Casale, 400 - CEP 13570-450 - Das 08:00 /11:00 e das 13:00/17:00, FRETE C.I.F.		
Emitido por : ANA BEATRIZ CATOIA MIGLIATTI		